3
2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    22.04.2022 № 79-р

                      п. Адамовка

Об организации подготовки работников  администрации муниципального образования Адамовский район Оренбургской области в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в 2022 году

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от  12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и   техногенного   характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановлениями Правительства Оренбургской области от 25.06.2014 № 422-п «Об утверждении примерных программ подготовки работающего населения, личного состава нештатных аварийно-спасательных  формирований и спасательных служб на территории Оренбургской области», от 16.05.2018 № 281-п «О подготовке населения Оренбургской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
1. Организовать подготовку работников администрации муниципального образования Адамовский район Оренбургской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году путем проведения занятий по программе подготовки работающего населения в объеме 12 часов в рабочее время согласно приложению, самостоятельного изучения памяток, учебной литературы по вопросам безопасности жизнедеятельности, самостоятельного просмотра и прослушивания теле- и радиопередач с последующим закреплением полученных знаний и навыков в ходе практических занятий в течение 2022 года.
2. Утвердить расписание занятий с работниками администрации муниципального образования Адамовский район Оренбургской области согласно приложению.
3. Руководителем учебной группы назначить заместителя главы администрации по оперативному управлению.
4. Возложить организационно-методическое руководство подготовки работников на главного специалиста по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям.

5. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Адамовский район от 14.01.2022 № 2-р «Об организации подготовки работников администрации муниципального образования Адамовский район Оренбургской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2022 году».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению.

7. Распоряжение вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
Главы муниципального образования

   В.Ю. Новиков
2
вс
Приложение

к распоряжению  администрации муниципального образования Адамовский район

     от 22.04.2022 № 79-р
УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

  подготовки работников администрации муниципального образования Адамовский район Оренбургской области

	№

темы
	Наименование тем
	Вид занятия
	Количество часов

	1
	Поражающие факторы источников ЧС, характерных для мест расположения и производственной деятельности организации, а также оружия массового поражения и других видов оружия
	Лекция
	1,5

	2
	Порядок доведения до населения сигнала ГО «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, радиационной опасности, о других опасностях и действий работников организации по ним
	Лекция
	1,5

	3
	Порядок и правила использования средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в организации
	Тренировка
	2

	4
	Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре на территории организации
	Комплексное занятие
	1,5

	5
	Действия работников организации при угрозе и возникновении ЧС, военных конфликтов, угрозе и совершения террористических актов
	Комплексное занятие
	1,5

	6
	Оказание первой помощи
	Тренировка
	2,5

	7
	Действия работников организации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера
	Лекция
	1,5

	Итого:

	12